Районный  отдел образования администрации Краснохолмского района

ПРИКАЗ

   05  сентября 2012 года                                                                №    299
г.Красный Холм
О проведении ХVI районной научно-

практической конференции юных
опытников сельского хозяйства

«Юннат-2012»
В соответствии с  планом работы отдела образования администрации  Краснохолмского  района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о районной научно-практической конференции юных опытников сельского хозяйства «Юннат- 2012» (Приложение № 1).
2. Провести ХVI районную научно-практическую конференцию юных опытников сельского хозяйства  24 сентября 2012 г. на базе  МБОУ  «Ульянинская оош».
3. Утвердить состав оргкомитета научно-практической конференции  в следующем составе:
                Чернецова Н.Н..- заведующая РМК,

                Иванова Н.В.- методист РМК,
                Браницкая Ю.В.- методист РМК.
4. Возложить ответственность за организацию и проведение районной научно-практической конференции юных опытников сельского хозяйства «Юннат- 2012»  на Иванову Н.В., методиста районного методического кабинета, Тимофееву Т.Н., директора МБОУ  «Ульянинская оош».
5. Бухгалтерии выделить деньги в сумме 1800 руб. 00 коп. на проведение районной научно-практической конференции юных опытников сельского хозяйства «Юннат- 2012». Расходы за счет средств РМК РОО.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая РОО:                                                    И.Г.Филимонова
Приложение 1

к приказу №  299  от

                                                         05 сентября  2012 года

                                                          П О Л О Ж Е Н И Е

о районной научно-практической конференции юных опытников сельского хозяйства «Юннат- 2012»

I.   Цели и задачи:
·  развитие и поддержка творческой инициативы среди подростков и молодежи села;

·  создание условий для профессионального самоопределения учащихся;

- выявление, обобщение и распространение опыта работы по организации и
проведению на базе УОУ образовательных учреждений Краснохолмского района учебно-опытнической, исследовательской деятельности с детьми и подростками,
направленное на выращивание экологически чистой сельскохозяйственной продукции
и рациональное землепользование;
· демонстрация достижений учащихся в области сельского хозяйства;

· обмен опытом работы учащихся и педагогов по вопросам организации и проведения опытнической, исследовательской работы;

· изучение и обобщение передового опыта работы учащихся на УОУ ;
II. Участники конференции и условия участия
Участниками конференции являются учащиеся образовательных  учреждений Краснохолмского района.

Конференция предусматривает выступление обучающихся с устной (показательной) защитой опытов, проведенных на УОУ и представление результатов (натуральные объекты) (один участник представляет 1 работу).

 Время доклада 7 минут.

III. Содержание Конференции
1. Презентация  -  род  Яблоня -  готовит МБОУ  «Ульянинская оош».
2. Игровая программа «Эх, яблочко!».

3. Выступление с докладами юных опытников - представление результатов опытнической, исследовательской, практической работы на школьных учебно-опытных участках, обмен опытом работы педагогов и учащихся.
4. Викторина «Юный ботаник».                                                                                                                                                                                В викторине участвуют команды от каждого ОУ в составе  2 человек .

5. Конкурс газет о растениях  рода Яблоня.

IV. Сроки и место проведения
Районная научно-практическая конференция юных опытников сельского хозяйства (далее -Конференция)   -   состоится   24 сентября 2012   года  на базе МБОУ  «Ульянинская оош». Начало в 10.00 час. Заявки на участие в Конференции направляются до  18  сентября 2012 г. в РМК РОО по адресу: 171660,г. Красный Холм, ул. Калинина, д.47 или по электронной почте natavi69@mail.ru   (Приложение 1)
V. Организация и руководство

Организация и проведение конференции осуществляются районным методическим кабинетом РОО администрации Краснохолмского района.
VI. Подведение итогов и награждение

Юные опытники - участники конференции, представившие наиболее интересные результаты опытнической, исследовательской и практической деятельности награждаются Дипломами РОО I, II и III степени и ценными призами.
Общая оценка будет складываться из оценок за актуальность опытнической  работы, натуральный продукт (фото) и защиту опыта.  (Приложение 2)
Победители викторины награждаются грамотами РОО и ценными призами.

Газеты, наиболее полно отвечающие условиям конкурса, отмечаются ценными призами.
VII. Финансирование

Организация и награждение победителей – за счет средств районного отдела образования. Проезд и прочие расходы - за счет командирующей стороны.

Оргкомитет:

тел 2-2-523 Иванова Н.В.

 Приложение 1.

.

Анкета-заявка участника конференции (1)

Информация об авторе:

ФИО _______________________________________________________________________

Образовательное учреждение, класс _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Информация об опыте:

Название опыта ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Информация о руководителе:

Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________

Место работы, должность _______________________________________________________

 Анкета-заявка участника конференции (2)

(для участника, который участвует только в викторине)

Информация об участнике:

ФИО _______________________________________________________________________

Образовательное учреждение, класс _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Информация о руководителе:

Фамилия, имя, отчество ________________________________________________________

Место работы, должность _______________________________________________________

Приложение 2.

Критерии оценивания опытнической работы

· постановка цели и задач, обоснование актуальности;
· обоснованность выбора методики;
· достаточность собранного материала;
· глубина    проработанности    и    осмысления    материала,    использование литературы;

· практическая значимость;
· значимость и обоснованность выводов;
· наглядность, качество оформления;
·  время защиты 7 минут для всех участников независимо от использования технического оборудования (мультимедийного проектора);

· умение отвечать на вопросы.

 Состав оргкомитета районной учебно-опытной конференции
Чернецова Н.Н.                                   заведующая РМК РОО

Иванова Н.В.                                          методист РМК РОО

Браницкая Ю.В.                                    методист РМК РОО